
1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

INVITACIÓN OFERTA PÚBLICA DE MÍNIMA CUANTÍA No.208-2018 

Contratar el sentido de instalación de divisiones en vidrio templado 
existentes, con postes, incluye recorte de puerta en aluminio y vidrio, 
suministro de accesorios necesarios para la instalación, papel esmerilado 
y cerradura de seguridad y mantenimiento de los vidrios, puerta y 
accesorios existentes que se instalarán con un área de 3.80x2m, para 
adecuar la unidad de vigilancia Tecnológica del Tolima, bloque 14 
Universidad del Tolima sede central.  
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El comité evaluador (Comité jurídico y técnico) designado en el presente proceso contractual, 
mediante correo electrónico, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 
contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 
recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 
continuación: 

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Item 
	 Nombre Proponente 	 Fecha y hora de recibido 

1 
	

Luz Angela Rubio Pedroza-Fábrica de Muebles 	4/12/2018 a las 9:57 am. 
	para oficina  

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 
en la invitación No. 208 de 2018, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas. en 
cuanto a la verificación de requisitos jurídicos y técnicos así: 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE CUMPLE OBSERVACIONES 

PROPONENTE /NO 
CUMPLE 

JURIDICOS 
Registro mercantil o Registro de 
existencia y representación legal 

Luz Angela Rubio 
Pedroza- Fábrica de 

CUMPLE Folios 2, 3 y 4 

Muebles para oficina 
Cedula de ciudadanía Luz Angela Rubio CUMPLE Folio 5 

Pedroza- Fábrica de 
Muebles para oficina 



DOCUMENTOS DE CONTENIDO 
JURÍDICO, FINANCIERO Y TÉCNICO PROP. PROPONENTE 

ADMITIDA 1 Muebles para oficina 
Luz Angela Rubio Pedroza- Fábrica de 
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3 Acreditación 	pago 	sistemas 	de 
salud, 	riesgos 	profesionales, 
pensiones y aportes de cajas de 
compensación familiar 

Luz Angela Rubio 
Pedroza- Fábrica de 
Muebles para oficina 

CUMPLE Folios 6, 7 Y 8 

4 Registro Unice Tributario Luz Angela Rubio 
Pedroza- Fábrica de 
Muebles para oficina 

CUMPLE Folio 9 

5 Antecedentes disciplinarios Luz Angela Rubio 
Pedroza- Fábrica de 
Muebles para oficina 

CUMPLE Folio 10 

6 Antecedentes judiciales Luz Angela Rublo 
Pedroza- Fábrica de 
Muebles para oficina 

CUMPLE Folio 12 

7 Antecedentes fiscales Luz Angela Rubio 
Pedroza- Fábrica de 
Muebles para oficina 

CUMPLE Folio 11 

TÉCNICOS 
Experiencia general y específica Luz Angela Rubio 

Pedroza- Fábrica de 
Muebles para oficina 

CUMPLE Folios 12v 13 

Propuesta económica Luz Angela Rubio 
Pedroza- Fábrica de 
Muelles para oficina 

CUMPLE- Folio 1 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO (JURÍDICO- TÉCNICO) 

Una vez verificado el proponente habilitado se procede a adelantar la asignación de pontaje 
conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No.208 de 2018 mínima 
cuantía, así: 
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ID 
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del Mena 

CRITERIO DE PONDERACIÓN DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY 

OFERTA ECONOMICA 70 
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 30 

Con base en lo anterior, teniendo en cuenta que el proponente seleccionado se encuentra habilitado y 
obtuvo un puntaje de 100, conforme a los criterios de ponderación establecidos en la invitación No.208 
de 2018, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto comité de contratación, celebrar contrato 
con el siguiente proponente: 

PROPONENTE: 
Luz Angela Rubio Pedroza- Fábrica de 

Muebles para oficina 

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 38.245.033-3 de lbagué 

TIPO DE EMPRESA: PERSONA NATURAL 

RÉGIMEN COMUN 

Valor de la oferta económica IVA 
INCLUIDO (si aplica el iva) 

$ 737.800 

Orden de Elegibilidad 1 

VALOR A CONTRATAR (conforme 
al valor de la oferta económica 
seleccionada) 

$ 737.800 M/CTE 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los (4) cuatro días del mes de diciembre de 2018. 

Cid 
SCLAÑGEL MIREZ VALDERRAMA 
Cargo: Prof sional Universitario -0DI 
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